人文与经法学院2016年研究生复试工作方案

一、各二级学科复试分数线
	二级学科
	招生计划
	推免生人数
	暑期学校及延保人数
(免复试)
	参加复试人数
	复试分数线

	
	
	
	
	
	政治/
外语
	业务课一/
业务课二
	总分

	西方经济学
	23
	17
	0
	10
	50/50
	80/80
	330

	应用经济学
	
	
	
	
	
	
	

	宪法学和行政法学
	11(含退役士兵计划1名)
	3
	3
	7
	50/50
	90/90
	330

	民商法学
	
	
	
	
	
	
	

	经济法学
	
	
	
	
	
	
	

	政治学理论
	3
	1
	0
	4
	50/50
	90/90
	330

	马克思主义中国化研究
	4
	0
	0
	3
	50/50
	90/90
	330

	思想政治教育
	4
	0
	2
	7
	50/50
	90/90
	330

	高等教育学
	1
	0
	0
	1
	50/50
	160
	320

	艺术学
	2
	0
	0
	4
	34/34
	51/51
	335

	体育训练学
	1
	1
	0
	0
	34/34
	102
	265

	行政管理
	13（含退役士兵计划2名）
	7
	0
	9
	50/50
	85/85
	330

	社会保障
	
	
	
	
	
	
	

	公共经济学
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	62
	29
	5
	45
	
	
	



二、复试工作流程及原则确定
(一) 复试流程
1、2016年3月23日  心理测试笔试、面试；资格审查与政审；英语测试；专业笔试
2、2016年3月24日  专业加试
3、2016年3月25日  综合面试
4、2016年3月24日-25日  体检

（二）复试确定原则
1、本次复试将严格按照学校的有关规定及程序进行，考生必须按程序在规定时间、规定地点参加规定科目的复试。未按规定参加复试考生按自动放弃处理。
2、资格审查
拟参加复试的考生必须携带本人身份证、毕业证书、学位证书（应届本科毕业生持注册完整的学生证）原件及复印件、准考证、大学阶段学习成绩单原件参加复试资格审查，应届本科毕业生及往届生由学院根据《西北工业大学研究生入学考试复试资格审查表》审核考生，退役士兵计划考生、同等学力考试于3月17-28日到研究生院招办进行资格审核。
3、政审要求
所有拟参加复试的考生须在西北工业大学研究生招生信息网，相关下载栏目下载《2016研究生复试政审表》，填写相关内容后，由档案所在单位对本人的政治表现做出鉴定，并加盖公章。考生须在参加复试时须携带《复试政审表》。
4、考生总成绩及权重：
（1）复试成绩计算公式为：
复试成绩=英语水平测试×30%+专业知识笔试×30%+综合素质面试×40%
（2）考生总成绩=初试总成绩（百分制）×50%/5+复试成绩×50% 
加试科目成绩低于60分者不予录取；复试成绩低于60分者不予录取。
5、考生3月24日领取一份体检表，请于3月24-25日上午到校医院参加体检，体检不合格者不能被录取。体检中弄虚作假者一经发现将被取消录取资格。

三、复试工作时间表（含复试时间、地点）
	（一）2016年硕士研究生复试专业课科目
	专业名称
	复试闭卷考试科目
	同等学历及跨专业考生加试科目
	备  注

	西方经济学
	政治经济学
	1、 经济学原理
2、 经济学说史
	

	应用经济学
	政治经济学
	1、 经济学原理
2、 经济学说史
	

	宪法与行政法学
	1、 中国法制史
2、 经济法（任选一门）
	1、西方法律思想史
2、劳动法
	

	民商法学
	1、 中国法制史
2、 经济法（任选一门）
	1、西方法律思想史
2、劳动法
	

	经济法学
	1、 中国法制史
2、 经济法（任选一门）
	1、西方法律思想史
2、劳动法
	

	政治学理论
	毛泽东思想概论
	1、 世界近现代史
2、 马克思主义原理（哲学）
	

	马克思主义中国化研究
	毛泽东思想概论
	1、 世界近现代史
2、 马克思主义原理（哲学）
	

	思想政治教育
	毛泽东思想概论
	1、世界近现代史
2、马克思主义原理（哲学）
	

	高等教育学
	学校管理学
	1、 高等教育心理学
2、 教育史
	

	艺术学
	艺术学（01、03方向）
设计美学（02方向）
	1、 中国传统文化艺术理论
2、 艺术专业基础
	

	公共管理
	社会保障学
	1、 公共管理学
2、 行政法学
	


注：（1）同等学历考生指：大专毕业生、成人高校应届毕业生、普通高校本科结业生；
（2）跨专业考生是指：报考专业与考生所毕业专业门类不同。
   （3）同等学历及跨专业考生的加试属于综合面试的必要环节，加试范围参考2016年硕士招生简章的加试科目。
（二）复试工作时间安排
表1. 复试流程及时间安排
	日期
	时间
	内容
	地点

	3月23日
	8:30-9:50
	心理测试笔试
	教学西楼D座302
人文与经法学院3楼
人文与经法学院109
教学西楼D座302
教学西楼D座302
教学西楼D座201
教学西楼D座201
长安校区校医院

	
	10:00-
	心理测试面试
	

	
	10:00-
	资格审查及政审
	

	
	13:00-14:30
	外语测试（非英语类）
	

	
	14:50-17:50
	专业笔试
	

	3月24日
	9:00-12:00
	专业加试1
	

	
	14:00-17:00
	专业加试2
	

	
	全天
	体检
	

	3月25日
	全天
	综合面试
	见表2

	
	全天
	体检
	友谊校区校医院



2. 3月25日综合面试时间安排
	学科名称
	面试时间
	面试地点

	西方经济学 应用经济学
	上午8：30开始
	长安校区学院楼4楼428

	宪法学和行政法学
民商法学 经济法学
	上午10：30开始
	友谊校区MPA会议中心

	马克思主义中国化
思想政治教育 政治学理论
	上午8：30开始
	长安校区学院楼3楼博士研讨室

	行政管理 社会保障
公共经济学
	24日晚18：30开始
	长安校区学院楼208室

	艺术学
	下午14：30开始
	友谊校区建工楼二楼201

	高等教育学
	上午11点开始
	友谊校区学校办公楼A114室



